
KOMUNIKAT PRASOWY - 11. 5. 2019 r. 

Ogłoszenie wyników XIV. edycji konkursu „Lidice dla XXI wieku" 

Czternasta edycja Międzynarodowego Konkursu Wiedzy „Lidice dla XXI wieku“, ogłoszonego przez Muzeum 

Lidice, Instytut Badań nad Reżimami Totalitarnymi Praga i Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Karola, 
zakończyła się następującymi wynikami: 

 

I. kategoria 
1. miejsce: Vodstrčilová Kateřina, Gimnazjum Ústí nad Orlicí 

2. miejsce: Holubářová Viktorie, Gimnazjum Ústí nad Orlicí 

3. miejsce: Nováková Julie, Gimnazjum Sportowe Kladno 
 

 
II. kategoria 

1. miejsce: Cúth Dávid, Gimnazjum Varšavská cesta 

2. miejsce: Hofer Denis, Gimnazjum Varšavská cesta 
3. miejsce: Švihlíková Julie, Gimnazjum Josefa Jungmanna 

 

 

Nagroda Jury:  

I. kategoria 

 
Bohatý Matouš, Szkoła Podstawowa Skuteč 

Guriča Václav, Szkoła Podstawowa Humpolec 

Kowalczyk Mateusz, Szkoła Podstawowa nr 279 im.  

          

II. kategoria 

   
Benešová Anna, Gimnazjum Teplice 
Bulánková Barbora, Gimnazjum Dr. Edvarda Holuba  

Guričová Magdalena, Szkoła Podstawowa Humpolec 

 

 

Interesujące prace literackie uczestników konkursu zostaną najpóźniej do 12. 6. 2019 r. opublikowane na 

stronie internetowej konkursu www.lidice21.cz. 

O konkursie 

Konkurs „Lidice dla XXI wieku" to konkurs wiedzy i literacki dla dzieci i młodzieży z całego świata. Jego celem 

jest przyczynienie się do zachowania pamięci o mieszkańcach miejscowości Lidice w środkowych Czechach, 
zamordowanych przez nazistów w 1942 r. oraz pogłębienie wiedzy najmłodszego pokolenia o wydarzeniach 

historycznych związanych z II wojną światową oraz reżimem nazistowskim w świecie w XX w.   

W tym roku w konkursie wzięło udział łącznie 2 282 uczestników z Czech, Słowacji i Polski. Z Polski 

uczestniczyło 86 dzieci z 18 szkół. Ze Słowacji wzięło udział w konkursie 425 dzieci z 7 szkół. Łączna liczba 
zarejestrowanych szkół w tym roku to 145. 

http://www.lidice21.cz/


Przykład nagrodzonej pracy literackiej 

 
Dzieci po godzinie usnęły i jestem tu znowu tylko ja, kawa i jedno jedyne słowo – Zdrajca. Tak, 

tak, to jest to, teraz tak nazywa się tych, którzy do niedawna byli bohaterami, tych, którzy 

ryzykowali swoje życie dla swojej Ojczyzny, tych, którzy teraz boi się sam reżim. Opieram się o 
krzesło, to zaskrzypi, dźwięk przypominający, że tu pozostałam. „To nie będzie łatwe 

dziewczynko”. Tak mówił mój dziadek i do diabła miał rację, ponieważ to był dopiero początek, 
teraz będzie już tylko gorzej. Zapalę sobie papierosa, okropny to nawyk, prawie się go pozbyłam, 

ale wrócił z powrotem. Poliżę sobie wargi, słony smak łez zmiesza się z tytoniem. Ostatecznie 
moje własne myśli mnie złamały i doprowadziły do łez. Możecie mi nie wierzyć, ale jestem na 

dnie, finito конец, ende, co teraz? Cisza. 

Anna Benešová, II. kategoria 

 
Wręczenie nagród zwycięzcom 

Uroczyste ogłoszenie wyników XIV. edycji konkursu i wręczenie nagród zwycięzcom, finalistom i najbardziej 

aktywnym szkołom odbędzie się w środę 5 czerwca 2019 r. w kościele pw. św. Wacława w Opawie. Wszyscy 
finaliści otrzymają dyplom uczestnictwa i nagrody rzeczowe. Uczestnikom, których prace literackie Jury 

nagrodziło nagrodą specjalną, zostanie wręczona szklana rzeźba, dyplom oraz inne nagrody rzeczowe od 
partnerów konkursu. Zwycięzcy obu kategorii otrzymają jako główną nagrodę szklany wazon. Uczestnicy 

konkursu, którzy zajmą trzy pierwsze miejsca w każdej kategorii, uzyskają dyplom z określeniem kategorii i 
miejsca, które zajęli oraz nagrody rzeczowe. Najaktywniejsze szkoły, które zajmą pięć pierwszych miejsc, 

otrzymają darmowe bilety wstępu aż dla 50 uczniów do Muzeum Lidice albo NKP Ležáky z programem 
edukacyjnym oraz publikacje Muzeum Lidice. Pierwsza najbardziej aktywna szkoła otrzyma ponadto darmowy 

transport autobusowy na uroczyste ogłoszenie zwycięzców konkursu. Najaktywniejsze szkoły, które zajmą 

miejsca od 6-10 uzyskają publikacje Muzeum Lidice. Na nagrodzonych czeka także wycieczka w Opawie i 
Ostrawie we dniach od popołudnia 5. 6. aż do przedpołudnia 7. 6. 2019 r.  

Na uczestników uroczystego ogłoszenia wyników czeka bogaty program kulturalny. Obejrzą muzyczne 

wystąpienie grupy Zrní. Wybrane prace literackie zostaną przeczytane przez wybitnych czeskich artystów.  

Nagrodzonym uczestnikom, finalistom i aktywnym szkołom, w przypadku ich nieobecności na uroczystym 

ogłoszeniu wyników, nagrody zostaną wysłane pocztą. 

 

Program uroczystego ogłoszenia wyników 5 czerwca 2019 r., który będzie miał miejsce w kościele pw. 

św. Wacława, Opavská kulturní organizace – Dům umění, Pekařská 12, 746 01 Opava 

 

Oficjalny program: 

 
10:00 – 10:45 Rejestracja finalistów 

 

Oficjalny program: 

10.50 Uroczyste fanfary 

10:51 – 10:53 Przywitanie gości, sponsorów, zwycięzców, finalistów i szkół  

10:53 – 11:00 Przemówienia gości  

11:00 – 11:15 Przedstawieni projektu – Ukryte historie    



 

11:15 – 11:20  Słowo o konkursie 

11:20 – 11:35  Wręczenie nagród finalistom konkursu 

11:35 – 11:40  Czytanie nagrodzonych prac literackich 

11:40 – 11:45  Wręczeni nagród Jury 

11:45 – 11:50   Czytanie nagrodzonych prac literackich 

 

Uroczyste fanfary 

11:55 – 12:05              Wręczenie nagród zwycięzcom obu kategorii wiekowych i najbardziej 

aktywnym szkołom 

12.05 – 12.35  Muzyczne wystąpienie grupy Zrní 

 

12:35 – 12:40 Słowo końcowe i zaproszenie do zwiedzania Historycznego Budynku Muzeum 

Ziemi Śląskiej oraz Pomnika II Wojny Światowej w miejscowości Hrabyně 

12:40   Uroczyste fanfary 

 

 

Program towarzyszący 

 

13:15 – 17:00 Zwiedzanie Historycznego Budynku Muzeum Ziemi Śląskiej w Opawie oraz Pomnika II 

Wojny Światowej w miejscowości Hrabyně. Szkoły otrzymają rano podczas rejestracji 

harmonogram z planem zwiedzania. Zwiedzanie będzie przebiegało w sposób 

zorganizowany. 

 

 

Wybrane dzieła literackie zostaną przeczytane przez wybitnych czeskich artystów (Máša Málková i 
Norbert Lichý). 

 
 

Finaliści, nagrodzeni i zorganizowane grupy szkolne otrzymają po uroczystym ogłoszeniu 

wyników bagietkę i napój. 
 

Dla poszczególnych uczestników i mniejszych grup, którzy przyjadą na ogłoszenie wyników transportem 
publicznym, będzie zapewniony transport autobusowy z Opawy do miejscowości Hrabyně w celu zwiedzania 

Pomnika II Wojny Światowej z wykładem, a następnie transport autobusowy z Hrabyně do Opawy na 
nawiązujące połączenia. 

 
 

 

 
 



Zwycięzcy i osoby nagrodzone za prace literackie będą miały zapewnione bezpłatne 
zakwaterowanie w Opawie w dniach 5-7 czerwca 2019 r. Już 5 czerwca 2019 r. po zwiedzaniu, 

dla uczestników uroczystej ceremonii ogłoszenia wyników, zostanie zorganizowany od godz. 
18.00 w Historycznym Budynku Muzeum Ziemi Śląskiej podwieczorny program dla zwycięzców 

i nagrodzonych. Dwudniowa wycieczka dla zwycięzców obejmie np. wizytę w Czeskiej Telewizji 
lub w Świecie Techniki w Ostrawie. Zwycięzcy wezmą udział w programie edukacyjnym Muzeum 

Ziemi Śląskiej i oprowadzaniu po Opawie z przewodnikiem. Bardziej szczegółowe informacje 
zwycięzcy otrzymają za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

 

 

 

 
Organizatorzy konkursu: 

 

 

 

 

 

 

Partneři soutěže: 

    

 

 

  

 

                                                                                                                

                                                            

 

 


